
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO 
ESTADO DO MARANHÃO – CRECI 20ª REGIÃO 

 

PORTARIA CRECI/MA Nº 038 de 23 de setembro de 2019 
 

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 20ª 
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, 

Considerando as previsões da Portaria CRECI/MA nº 26, de 22 de agosto 
de 2011, bem como da Portaria CRECI/MA nº 18, de 03 de novembro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a Senhora LEA VERONICA TEIXEIRA MARTINS BRITO, 
RG nº 059750802016-3 SSP/MA, CPF nº 782.504.713.34, para o cargo de Assessor III, 
nos termos da Portaria nº 018 deste Conselho, de 03 de novembro de 2017.  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2019. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

São Luís – MA, 23 de setembro de 2019 

 

 

 

Francisco de Assis Cordeiro 
Presidente CRECI/MA – 20ª Região 

 
 
 
 

 


